

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA	REFORMA BANHEIRO	ÁREA	38,69 m ²	Ref. Sinapi:	jul/22
LOCAL	BALNEÁRIO MUNICIPAL - SALTO DO JACUÍ/RS	BDI	26,46 %		

PLANILHA ATUALIZADA

				QUANTIDADES LICITADAS			
Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
1 SERVIÇOS INICIAIS							799,23
97622	1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS SEM APROVEITAMENTO	m ²	25	20,00	25,29	632,30
97645	1.2	REMOÇÃO DE ABERTURAS	m ²	5,28	25,00	31,62	166,93
2 PAREDES							2.504,25
92419	2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILAR,	m ²	2,16	60,00	75,88	163,89
98557	2.2	CONCRETAGEM DE PILARES FCK 20MPA ADENS. E ACAB	m ³	0,38	480,00	607,01	230,66
92759	2.3	ARMAÇÃO VIGAS CA-60 5 MM	kg	3,85	12,00	15,18	58,42
92762	2.4	ARMAÇÃO VIGAS CA-50 10 MM	kg	13,3	12,90	16,31	216,97
93187	2.5	VERGA EM CONCRETO ARMADO	m ³	9	55,00	69,55	625,98
103322	2.6	ALVENARIA BLOCOS CERÂMICOS 14X9X19 ARGAMASSADO - 14 CM	m ²	19,5	49,00	61,97	1.208,33
3 REVESTIMENTO INTERNO							2.691,07
87879	3.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 5MM	m ²	140	3,50	4,43	619,65
87547	3.2	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:2:8 20MM	m ²	140	11,70	14,80	2.071,41
4 COBERTURA/FORRO							8.168,68
94451	4.1	CUMEIRA FBC 6MM	unid	8,6	70,00	88,52	761,29
94207	4.2	TELHAMENTO TELHAS FIBROCIMENTO 6MM, FIXAÇÃO, IÇAMENTO	m ²	57	45,00	56,91	3.243,70
3993	4.3	ESPELHO APLAINADO MADEIRA EUCALIPTO	m ²	4,5	65,00	82,20	369,90
96116	4.4	FORRO EM PVC BRANCO 10 CM COM ACABAMENTOS INC ESTRUTURA	m ²	50	60,00	75,88	3.793,80
5 PISOS							3.449,58
87702	5.1	CONTRAPISO 6 CM - CALÇADA	m ²	4,5	48,00	60,70	273,15
101159	5.2	ALVENARIA DE NIVELAMENTO - 10 CM CALÇADA	m ²	4	99,00	125,20	500,78
87879	5.3	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:2:8	m ²	4	3,50	4,43	17,70
87702	5.4	CONTRAPISO 6 CM	m ²	7	48,00	60,70	424,91
87249	5.5	PISO CERÂMICO TIPO ESMALTADO	m ²	29,43	60,00	75,88	2.233,03
6 ESQUADRIAS							10.585,02
94559	6.1	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, FECHADO COM CHAPA METÁLICA	m ²	3,36	600,00	758,76	2.549,43
39022	6.2	PORTA METÁLICA COMPLETA EXTERNA ESTRUTURA, MARCO, FERRAGENS 80X210	m ²	3,36	455,00	575,39	1.933,32
39022	6.3	PORTA METÁLICA COMPLETA ESTRUTURA, MARCO DOBRADIÇA 60X1,80+divisória(1,05m)	m ²	5,67	455,00	575,39	3.262,48
39022	6.4	PORTA METÁLICA COMPLETA ESTRUTURA, MARCO DOBRADIÇA 60X1,80	m ²	4,32	455,00	575,39	2.485,70
100705	6.5	FECHADURA INTERNA BANHEIRO C/ DISPOS. ABERTO E FECHADO	unid	7	40,00	50,58	354,09
7 INSTALAÇÃO ELÉTRICA							1.022,30
93653	7.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10 A SOBREPOR	unid	1	26,00	32,88	32,88
91831	7.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL 20MM	m	6	7,00	8,85	53,11
38193	7.3	LÂMPADA LED 4,5W E27	unid	4	7,60	9,61	38,44
14543	7.4	SOQUETE OVC PARA LÂMPADA E27	unid	4	7,50	9,48	37,94
93128	7.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA INTERRUPTOR	unid	4	105,00	132,78	531,13
93141	7.6	PONTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA TOMADA	unid	2	130,00	164,40	328,80
8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							3.100,80
91785	8.1	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA 25 MM (3/4") E CONEXÕES	m	14	38,00	48,05	672,77
91795	8.2	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ESGOTO 100 MM E CONEXÕES	m	13	60,00	75,88	986,39
91793	8.3	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ESGOTO 40/50 MM E CONEXÕES	m	13	68,00	85,99	1.117,91
97901	8.4	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 40X40 COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO	unid	1	220,00	278,21	278,21
89495	8.5	RALO SIFONADO PVC 100X40 COM GRELHA	unid	2	18,00	22,76	45,53
9 LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS							5.555,39
103036	9.1	REGISTRO DE ESFERA 25MM	unid	1	35,00	44,26	44,26
86906	9.2	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, DE MESA, ACABAMENTO CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	6	70,00	88,52	531,13
86902	9.3	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCA LOUÇA VÁLVULA,	unid	6	199,00	251,66	1.509,93
95470	9.4	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COM CAIXA DE SOBREPOR, TUBO DE QUEDA, ENGATE FLEXÍVEL, CJ DE LIGAÇÃO		3	260,00	328,80	986,39
10420-9547	9.5	INSTALAÇÃO VASO SANITÁRIO existente + conexões	unid	2	95,00	120,14	240,27
100849	9.7	ASSENTO SANITÁRIO PVC	unid	7	42,00	53,11	371,79
116997*2,4	9.8	MICTÓRIO AÇO INÓX COMPLETO 2,40X0,40X0,30	unid	1	1.480,00	1.871,61	1.871,61
10 PINTURA							4.570,82
88489	10.1	APLIC. MANUAL TINTA LÁTEX BASE ACRÍLICA 2 DEMÃOS	m ²	200	14,70	18,59	3.717,92
88485	10.2	APLIC. MANUAL SELADOR ACRÍLICO UMA DEMÃO	m ²	140	2,30	2,91	407,20
100747	10.3	PINTURA ESMALTE SOBRE PERFIS METÁLICOS UMA DEMÃO	m ²	35,6	9,90	12,52	445,70
TOTAL							42.447,13

Salto do Jacuí/RS, outubro de 2022.

1099,95